
 
Российская Федерация 

Администрация Заветинского района  

Ростовской области 

 

Постановление 
 

№ 237 
 

 

23.05.2024                                    с.Заветное 
 

О внесении изменения в постановление 

Администрации Заветинского района  

от 09.06.2023 № 318 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», постановлением Администрации Заветинского района от 

29.10.2010 № 336 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг 

структурными подразделениями и отраслевыми органами Администрации 

Заветинского района, муниципальными и иными организациями и 

учреждениями района» и во исполнение подпункта «д» пункта 1 Указа 

Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных 

направлениях совершенствования системы государственного управления», 

Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах 

социальной поддержки многодетных семей», Уставом муниципального 

образования «Заветинский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Заветинского 

района от 09.06.2023 №318 «Об утверждении Административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учѐт и направление 

детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования» изменение, изложив абзац 17 пункта 2.7 

раздела II в следующей редакции: «Указ Президента Российской Федерации от 

23 января 2024 г. № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»». 



2 

 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Заветинского района по социальным вопросам 

Колесникова А.В. 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит 

Отдел образования Администрации  

Заветинского района  


